



ประกาศเทศบาลตำบลใหม่
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่เทศบาลตำบลใหม่ จะดำเนินการประกวดราคาจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนมัน หมู่ที่ ๑๓ (จากบ้านนางทองผา นันกลาง ถึงทุ่งละเลิง) รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาวรวม ๔๐๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑,๖๒๐ ตารางเมตร ใหญ่ทางหินคลุกหนา ๐.๑๕ เมตร กว้างข้างละ ๐.๑๕ เมตร จำนวน ๒ ข้าง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด) ระยะเวลาดำเนินการ ๗๕ วัน วงเงินงบประมาณทั้งสิ้น ๑,๐๐๗,๐๐๐.- บาท โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๑,๐๐๗,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านเจ็ดพันบาทถ้วน) ตามบัญชีแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร.๔ และ ปร.๕ ซึ่งเทศบาลตำบลใหม่ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในแบบสรุปฯ แนบท้ายประกาศฉบับนี้แล้ว

ดังนั้นจึงขอประกาศใช้ราคาตามงบประมาณ ในราคา ๑,๐๐๗,๐๐๐.๐๐ บาท เป็นราคาที่ใช้ในการจ้างครั้งนี้

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๒

ไฉน

(นายดวงอำนาจ ทับทิมธงไชย)

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลใหม่

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนมัน หมู่ที่ ๑๓ (จากบ้านนางทองผา นันกลาง ถึงทุ่งละเลิง) (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ เทศบาลตำบลใหม่ กำหนด/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลใหม่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๒๙,๐๐๐ บาท (ห้าแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนมัน หมู่ที่ ๑๓ (จากบ้านนางทองผา นันกลาง ถึงทุ่งละเลิง) รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาวรวม ๔๐๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑,๖๒๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกหนา ๐.๑๕ เมตร กว้างข้างละ ๐.๑๕ เมตร จำนวน ๒ ข้าง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ มิถุนายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑,๐๐๗,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร.๔ และ ปร.๕ (แนบท้ายนี้)
- ๕.๒ บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถนนแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม ๒๕๖๐ ของกรมบัญชีกลาง
- ๕.๓ ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร ๒๕๕๘) (สำหรับงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม) สำหรับน้ำมันดีเซล ที่อำเภอเมือง ราคา ๒๖.๐๐ - ๒๖.๙๙ บาทต่อลิตร ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม ๒๕๖๐ ของกรมบัญชีกลาง
- ๕.๔ ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่งของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน พฤษภาคม ๒๕๖๒
- ๕.๕ ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก ๑๐ ล้อ และรถลากพ่วง (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน ๔๗ ตัน) สำหรับน้ำมันดีเซล ราคา ๒๘.๐๐ - ๒๘.๙๙ บาท ต่อลิตร
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.	นายสาธิต กลิ่นศรีสุข	รก.ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒.	นางสาวรพี ไพบูลย์	นักวิชาการจัดเก็บรายได้ฯ	กรรมการ
๓.	นางเกษณีย์ ฉายพิมาย	นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 โครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านดอนมัน หมู่ที่ 13 (จากบ้านนางทองผา นันกลาง ถึง ฟุ่งละเลิง)
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาวรวม 405.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,620.00 ตารางเมตร ทน 0.15 เมตร กว้าง 0.15 เมตร
 จำนวน 2 ซ้าง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (รายละเอียดตามแบบแปลนค่าก่อสร้างใหม่กำหนด)
 ที่ตั้งโครงการ บ้านดอนมัน หมู่ที่ 13 ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ 17 มิถุนายน 2562 ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	771,920.26	1.3050	1,007,355.94	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -เงินประกันผลงานหัก 5% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% -ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่าก่อสร้าง			1,007,355.94	-ขนาดพื้นที่โครงการ 1620 ตร.ม.
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			1,007,000.00	-ราคาเฉลี่ย 621.60 บาท/ตร.ม.
	(ตัวอักษร)				- ระยะเวลาดำเนินการ 75 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 (นายสาธิต กลิ่นศรีสุข)

นายช่างโยธา อาวุโส รักษาการแทน
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ
 (นางสาวรพีไฟ แปกกลาง)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ
 (นางเกษณีย์ ฉายพิมาย)

นักจัดการงานทั่วไป ชำนาญการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และรายการ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 โครงการ โครงสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านดอนมัน หมู่ที่ 13 (จากบ้านนางทองผา นันกลาง ถึง พงละเล็ง)
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาวรวม 405.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,620.00 ตารางเมตร เหล็กทางหินคลุก ทน 0.15 เมตร กว้าง 0.15 เมตร
 จำนวน 2 ช่าง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ บ้านดอนมัน หมู่ที่ 13 ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ 17 มิถุนายน 2562 ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	ปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	1,620.00	ตร.ม.	-	-	1.41	2,284.20	2,284.20	
2	ทรายหยาบรองพื้น	81.00	ลบ.ม.	406.54	32,929.74	99	8,019.00	40,948.74	
3	คอนกรีตเสริมเหล็ก (280 ksc)	243.00	ลบ.ม.	2,287.38	555,833.34	306.00	74,358.00	630,191.34	
4	เหล็กเสริมคอนกรีต								
4.1	เหล็ก RB 19 mm	593.23	กก.	18.42	10,927.28	3.3	1,957.66	12,884.94	
4.2	เหล็ก DB 12 mm	0.00	กก.	20.20	-	3.3	-	-	
4.3	wire mesh dai 4x6 mm@ 30x30 cm.	1,620.00	ตร.ม.	29.50	47,790.00	5	8,100.00	55,890.00	
5	งานประกอบและติดตั้งแบบ								
5.1	ไม้แบบ (แบบเหล็ก)	810.00	ม.	-	-	20.6	16,686.00	16,686.00	
6	Joint Sealer	65.50	ลิตร	45.00	2,947.50	13.35	874.43	3,821.93	
7	Joint filler	1.80	ตร.ม.	138.98	250.16	-	-	250.16	
8	หินคลุกไหล่ทาง	18.23	ลบ.ม.	392.79	7,158.67	99	1,804.28	8,962.95	
9	ท่อคสล. ขึ้นขนาด ๐.๔๐ ม.	-	ฟอน	-	-	-	-	-	
	รวมเป็นเงิน				657,836.69		114,083.56	771,920.26	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ (นายสาธิต กิ่งศรีสุข)
 นายช่างโยธาอาวุโส รักษาการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ (นางสาววิภา แปกกลาง)
 นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ (นางเกษณีย์ สายพิมาย)
 นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ผู้อำนวยการกองช่าง